nr=174

E 233

tem bilhete

Ine  
191

MICROFILMADO  
39/4/87  
Alvaro

Adrianus Carthusiensis

Liber de remediis utriusque fortunae.

Louvain [1485] or 1475?

Hain, 95; Pellechet, 5-7.

Gesamtkatalog der Holzdrucke 250

23-1-23. N.B.

June  
1911

**I**ncipit liber de remedijs utriusq[ue]  
Fortune prospere et aduerse. Cōpilla-  
tus per quēdam Adriani Cartusien-  
et sacre theologie professorem.

**Prologus.**

**Q**uondam mihi medicā-  
ti. subiit illa que me se-  
pius occupat cogitatio.  
futuroꝝ spes. fastidiuꝝ  
pñtium. Iudicii metus  
formidoꝝq[ue] penaz. Et qđ dsequens ē  
et unde tota cogitatio descenderat.  
peccatoꝝ meoꝝ mesta recordatio me  
tristem dfractumq[ue] reddiderat. Insu-  
per versavi corde mūdi ac presentis  
eui statum. Ascendiq[ue] arcem mētis qđ  
tum potui. et tanqđ subductus in ali-  
cuius ardui montis verticem celsiore-  
sum speculatus desuper rez. infra ta-  
lencium facies. et hincinde porrectis  
oculis ī diuersa fluctuātis mūdi tur-  
bines incuebar. Ut ueꝝ fatear inge-  
muli ipsius ex corde sum misertus. tot  
malis visis super terrā. Nam (ut po-  
ete uerbis utar) Nō mihi si centū lin-  
gue sine oraq[ue] centum. ferrea uox. oēs  
scelez deprendere formas. nec cuncta  
penarū percurrere nomina possem.

**P**reterea Heraclitum philosophū in  
publicum procedentē et uidentē tur-  
bā male uiuentū (imo male pereuntū)  
hominū fleuisse legimꝝ. Democri-  
tum risisse. Huic miserie ōnia que agi-  
mus. illi uero ineptie uidebant. **E**x  
hoc pensare potest quisq[ue] qđto dolo-  
re interno premit. qđtag[ue] cōpassione  
moueat ille. ad cuiꝝ viscera ptinet il-  
lud. Suis infirmat et ego nō ifirmor  
Suis scandalizat et ego nō dror. Sa-  
ne si cui uacet incuere hominū studia

vota. iudicia. officia. dicta. facta. ex-  
ercitia omnia que agunt. et que pati-  
unt. et metiri uelit secundū fidez et ra-  
tionē mensuras ueras humanoꝝ ac-  
tuꝝ. Suis eos qđso dubitabit furere  
si furerent cū paucis. nisi pariter om-  
nes insanirēt. Nūc ut ait sapiēs Scul-  
torū infinitus est numerꝝ. nūc uero sa-  
nitatis patrociniū. insanienciū turba  
est. Cepit licitum eē quod publicꝝ ē.  
nullū est nephas sine exemplo. Non  
tñ gerit scelus s; docet. Undiq[ue] pra-  
ui mores imperant. probi exulant. vi-  
uūt plane hoies quasi ad nihil aliđ  
qđ ad seruiendū gule. ac uentri sese na-  
tos putent. Prorsꝝ infauista mācipia  
adducta dominis tam turpibus.

**E**t si paucis licuit oculos altius ex-  
collere. vulgari tñ puluere cecati. aurē  
prestare nequeūt uocantibus ad me-  
liora. Impedit em̄ fragor atq[ue] strepi-  
tus populariū erroꝝ. Sic quoq[ue] mag-  
na pars mortaliū. seu uolens seu co-  
acta. beluaz moribus proterua. cor-  
pori seruiens cultū animi negligit. ut  
nō ī merito iumentis īspicientibꝝ ho-  
mo oparet. Nilq[ue] inter se differe ui-  
deas. nisi qđ illis nulla ratio est. Istis  
praua atq[ue] inperuersꝝ sollers. et hoc  
merito suo. nec quidem inficior quia  
uolentibus accidit. Nolunt intellige-  
re ut bene agant. s; secundū prophē-  
tam. Sapientes sunt ut faciant mala  
benefacere nescierunt. quia volupta-  
tem pro uirtute colunt. diligunt hoc  
exilium pro patria. Ita presentibus  
frunt. ut futura rideant. Adeo ener-  
uati sunt et effeminati. tanta quoq[ue] ē  
animoz leuitas ac mollicies. **H**ic em̄  
in bello isto eterne pacis. primo qđ  
cum ipso nō uideo gerimus cuius nos  
facere poterat uirtus sola uictores. a

*Brochardian*

*bellū gē mūdi*

qua. volentes scientesq; destituimur. soli imbecilli et iermes cum hoste tanto cogredimur/ quos ille nimirum velud leue quoddam attollit. ac deicit in gyrum. rotat ac ludit nobiscum. vinci quidem tolerabilius foret. nunc habemur et ludibrio. Cuius est hostis duplex acies est una prosperitatis qua blandit ut fallat. Altera aduersitatis qua minatur ut frangat. utraq; metuenda. utraq; tamen toleranda. Nec freno indiget. illa solatio. Nec elatio animi reprimenda. Illic refouenda fatigatio atq; subleuanda. **Dez** et si utrobique par discrimen. blanda tamen magis formidanda est. imo quam minas. ut exempla vite probant et rerum experimenta. verum et magni difficultatis argumentum raritas. Nam qui damna. qui paupertatem. qui carcerem. qui exilium. qui supplicium. qui graues morbos. qui fortissimas temptationes. et qui mortem ipsam. modestiori animo perculerunt. plures vidimus. qui diuicias. delicias. dignitates. plausus. nullum. Vidimus etiam plures contra aduersitatis ictus inuictos persistisse. quos strauit ludo facili prosperitas et robur. Sed mine non fregerant inflexere blandicie. Nescio quomodo mox ut fortuna micior esse ceperit. mens emollita fieri incipit tumidiore. et obliuione sui decipere. Sed ut dulcescat magis uirtus. ipsa auidius querat. ameturque tenerius. que in diebus rariora habet hospicia. Cuius species si videri possit. (ut ait Plato) omnium intuentium oculos ad se traheret. **Dis** tendendum qualiter illa ab hoc ludibrio nos liberat atq; ab hoc implacabili hoste. uirtus sola triumphat. **Quo** quoque itrepida semper et inuicta. nullos inanes perhorrescens stre-

pitus. Inter aciem hanc et illam superba incedat. magno cum contemptu utriusque. **Sed** quidem apertius monstrare. sua uere copiosius. ad primum animus aspirat. in duobus libellis sequentibus.

**In** primo quidem quomodo uirtus nuncquam credat letis. neque blandis attollatur.

**In** secundo quomodo ostendat minas. neque aduersis ullis terreat. **Sparsim** uero in utroque ostendit uirtus uanitati. quam leuis sit. cum ueritas enituerit. quam nihil sit hypocrisis. cum ipsa uirtus effulserit. **Ostendit** superbie. quam humilitate sit inferior. auaricie. quam sit pauperior largitate. **Stucie** humane. quam stulticia sit obiecta prudentie. **Uindicta** quoque voluptati quam feda sit temperantie comparata. **pue** ex colloquio. **E** et **E** facilliter comprehendi potest. ut scilicet cultor uirtutis. et amator ueritatis. **E**. uocetur.

**E**. Vero. Tyro uanitatis atque uicioz seruus nuncupetur. **Huic** et de moribus et communi uita hominum quantum ad omnem statum. gradum sexum. conditionem. et etatem secundum materie exigentiam aliquid intermiscui. **p** ut suggererebat animus. et ex sanctorum sententiis. ac etiam philosophorum et illustrium poetarum colligere potui. **quis** enim inops et pauper ego. **latus** tamen est campus scripturarum. **paz** fateor ex propria archa sumpsit. **sz** potius operauit diuicias aliorum. **sz** neque hinc etiam minus sapiunt melliflua et deuota eloquia sanctorum. quia adiuncta sunt eis. **Interdum** etiam scripta ethiceorum. **Nam** sicut diuitibus ciborum. ita et sapientibus semper studioz uicissitudo gratissima est. **Non** enim tantum exquisita. sed etiam et rudia delectant. **Porro** ex industria. **ne** eloquii uniformitas fastidius pariat. **meum** loquendi

¶ Arias m. 27.

¶ Ad uirtutem

¶ de ymaginibus

¶ In auctoritate.

¶ Mo/pe.

¶ In uirtutibus  
in auctoritate

¶ In uirtutibus  
in auctoritate

filium parumper mutavi a consuetudo, ma-  
 terias variaui et sententias. ut diuer-  
 sitas ipsa torpentes vires excitet. et ali-  
 quid afferat nouitatis. Inopinataeque  
 etiam allocutionis istorum duorum varie-  
 tas. rapit animo ad ymaginem concio-  
 nantis quoniam aures mulcet. tedium mi-  
 nuit. sine nullum audiendo sentire labo-  
 rem. **¶** Preterea si quid in his inueniatur  
 fuerit quod lectorem offendat. (si ta-  
 me aliquis attingere dignetur) vel quod  
 doceat in errore. quod honestatem non sapi-  
 ac. vitam non instruat. virtutem non exci-  
 tet. vel quod non edificet ad salutem. id  
 noli esse meum proceptor humiliter. re-  
 uocans ac poscens correctionem. **¶** Ex-  
 pandat ergo nunc in primis pulchras  
 merces suas mundus. et suauiter alli-  
 ciant cuncta speciosa eius. pecunias  
 permittat avaricia. luxuria et gula uo-  
 luptates. Ambitio purpuram promit-  
 tat ac applausum. Superbia potentiam  
 ac altitudinem. Assit iam omne quod  
 est pulchrum visu et quod sensibus blandi-  
 dit. huc quidem nunc properet omnis  
 turpium cohors. totusque grex mollium  
 hic accedat. Arci uero presideat vir-  
 tus ipsa. et his omnibus una uox res-  
 pondeat. clipeoque et galea suis arti-  
 bus propria et ui. imo celesti magis  
 auxilio fulcata. Hunc blandientium pri-  
 mum ac postea circumferentium hostium te-  
 la discutiatur. unde stet victoria. equum  
 iudicem optabo.

**¶** **T.** **E**ya quae lete mihi mundus ar-  
 ridet. **¶** **C.** **A**dulci malis suis gau-  
 dent. bonis angunt. tanta mentes ho-  
 minum habet cecitas. Preterea arrisus  
 iste ne derisus sit. uidero. Solet namque  
 mundus suis propinare dulciora pri-  
 mum. sed cum inebriati fuerint. id propi-  
 nat quod deterius est. blanda manu

virus intermiscens. Sic ut Fallax ap-  
 plaudit. quatenus successu infelici in  
 hac breui uita fortunatos. in grauem  
 luctum mittat de arrisu. et de applau-  
 su in eternos gemitus. **¶** **A**d allem er-  
 go molestum tibi mundum esse. atque odio.  
 Nam sic et mali fuga propior esset. et  
 propinquior spes salutis. At nunc de-  
 lectatio morbum auget alique. hic a te  
 longius salua sit. oportet. Quippe sal-  
 nus fieri renuit quem delectat egrotare.

**¶** **T.** **A**dulcum me diligit mundus.  
**¶** **C.** **E**x hoc patet consilium tibi pu-  
 ta. odio tibi magis profuisset. Fallax  
 enim eius amicitia. ab initio fefellit su-  
 os amatores. Reuera felicior multo  
 cui mundus indignatur. quam cui semper est  
 propicius. Omnia enim desiderabilia  
 eius etiam speciosa magis quam salubria  
 sunt. plus minantur semper quam promit-  
 tunt. Et si quos istorum candidiorum  
 ornare uidentur. eos onerant magis ac  
 quam premunt. Adcirco reddas ei odium  
 pro dilectione sua. contemptum pro fa-  
 uore. Si minus te inuenies delusum. in-  
 uisum hostem senties quem nunc hic sus-  
 picaris amicum. Erratis filii. Adam  
 haec blanda mundi bona magna pu-  
 tatis esse munera et insidie sunt. quia  
 fallaci uoluptate delectant et capti-  
 uant suos possessores. Creature inque  
 sapiens in odium facte sunt. atque inuisi-  
 cipulam pedibus insipientium. quia  
 fruuntur eis quibus ueri debuerunt. At  
 si ab hoc periculo cupis esse liber. ad  
 omnia viscata beneficia eius discas te  
 habere. sicut veteres Troiani habe-  
 bant se ad helenam. quam quidem non can-  
 gere minus erat. immo nec uidere dig-  
 nabantur.

**¶** **T.** **A**d mundus me delectat. **¶** **C.**  
**¶** **O**mne de suo malo gaudium stultum

praestitit auctoribus

Agg. m.

de mundi  
delectatione.

¶ Rom.

¶ Ex. in helena.

¶ Ap. p. ceteros d. s.  
 ad seniores. Exani  
 pass. ff. erga helena  
 h. nos pati oz erga  
 voluptate. / longe  
 si a delinquendo secede-  
 tes. familiaris quod oz app-  
 son. in fine illor  
 q. flexa lict. v. s. f. i. n. t.  
 ca. s. anti. v. l. e. s. t. a. r. c. /

est. Nam mala quideꝫ etsi mala sunt. tunc tamen pessima cū delectāt. quia hanc suauitateꝫ sequi solet finis amarissimus. quod in illis plane experimur. quibus presens mundus sic dulcessit. qui hec terrena beatificant. qui in rebus ponūt spem et desideriuꝫ. Naz quo mundus sua specie amplius nitet et splendescit. eo nequiores infundit oculis caliginē. ac demū aureo Babilonis calice perfundit et inebriat. suosqꝫ amatores dementat. et more Jude eos deosculat. Id quidem. ad tradendum eos angelis Satbane dicēs. Quēcumqꝫ osculatus fuero ipse est. tene eū. et secundū legē uestrā iudicate. Quātum em̄ sese glorificauit in delictis. tū date ei locum ad luctum in tormentis.

**¶** Terrenis rebꝫ gaudeo. **¶**

Ad gaudiū multi tendunt raro tamen percingunt. quia ubi ueꝫ gaudium assequunt̄ ignorant. Alius nēpe in diuitiis et luxuria. alij in ambitione et clientū turba queritat. iste ex amica ille ex pecunia. hec omnia gentes inquirunt. quos omnes falsa et breuia blādimenta decipiunt. velud vniꝫ bore ebrietas. hylarem insanā longi tēporis tedio recōpensat. Nec em̄ magno ingenio colunt. ardentē appetuntur. Sunt in desiderio quasi sint materia gaudiū et leticie. et sunt causa doloris et tristicie. In hoc vno inquit Seneca excusandi sunt dii. qꝫ hec que vrūt et excruciant. offerant operantibꝫ. Sane nō sunt hec solida gaudia bonoꝫ. sꝫ sunt falsa solacia miseroꝫ. **¶** Breuiterea disce gaudere. velim qd̄ quideꝫ bone vice fundamentū eē dixerī. fundamentū dico. culmē est. scire quo gaudeas. hoc est ne uanis gaudeas.

**¶** Sutas forsan velle me tibi detrahēre multas voluptates qꝫ has blādas nugas submoueo tibi. imo illas nunqꝫ deesse tibi volo. Illas nāqꝫ tibi volo nasci domi. Nasct̄ quidē tibi si intra te gaudeas. nō legisti. Secura cōscientia quasi iuge diuiniꝫ. ergo ne te q̄seris extra. Si em̄ tibi domestica sit felicitas. nil opus habes mendicare foris. **¶** Breuariatores ergo redite ad cor. Inuis bonum uestꝫ est quod foris queritis. Omnia externa vobis peregrina sunt. tantūqꝫ superficialiter aut perfunctoriā habēt voluptatē. cum gaudium illoꝫ aduentū cū sit ac fundamento carens. Quippe haustum est a rebus extra. quaz hylaritates leues. remittere quideꝫ frontem possunt. sed nō implent pectus. Aliud enim est ridere aliud gaudere. Nāqꝫ nō est gaudere impiis dicit dominus. qui etsi rebus habundant forsan foris cachinnāt. itus sunt inanes nec habent ibi vnde gaudeant. verūz gaudium inuis orit̄ ex puritate et mūdicia cordis. ex serenitate mētis. ex cōscientie testimonio. ex cōfidentia animi in deum. atqꝫ ex uirtute ipsa. Hinc insurgit gaudium verum in domino virtutum. Ideꝫ gaudiū interiora cordis penetrat. et ideo medullitus delectat. hoc uero gaudio si gaudere cupis. falsum gaudium linquas oportet. Nequit em̄ veritas cuz mendacio possideri.

**¶** Diligo mundū. **¶**

Potes et diligere mundū. potes et odire. namqꝫ si eum diligis prout est via ad deum permiserim quidem. imo et iusserim. ut seꝫ cōsiderata specie atqꝫ pulchritudine eius. pulcherrimꝫ oditor ipiꝫ noscat. colat. laudeturqꝫ

¶ ex.

¶ Seneca.

¶ Via prima.

Job. 10.

¶ hoc bonis  
mors e.

Si vero ut finis a te diligat. affixus in limo profundi adeo ut de lacu miserie et de luto factis nunquam velis erui. Si inquam ei affixeris ut in amore eius intentionis tue finem ponas. odire dicas. male enim diligis criminaliter quoque vivis multipliciter non est in te caritas patris tui. At vero si mundum diligis prout est quedam speciosa ac pulchra effigies in se. neque ut finis. neque ut via peccatum est veniale. scias. Tu quoque cuius sis spiritus. mores tui approbati bunt atque vita.

**T** Adundum tanquam paradysus mihi est.

Infantis filii Adam. prudentes huius seculi. ciues Babilonis. non eicit vos de paradiso deus. ut paradysum hic altez iniquitatis. ut regnum vestrum sit de hoc mundo. ubi omnia viscosa. omnia lubrica. omnia perniciosa. tenebris operta. et obsessa laqueis. insidiis circumvallata ac periculis plena. per que sane ad maius periculum devenit. Suipe maiorem impietate nemo habet. quod ut animam suam preciosam quis exponat pro tam vilibus rebus. in quibus tam multe vigilie. tam modicum festum. tam magnus labor. tam brevis voluptas. tam vere miserie. tam false deliciae. quorum furis ac sequela. perditio est temporis. afflictio animi. extinctio spiritus. turbatio mentis. cecitas intellectus. et de mundi evacuatio gratie. attendantur preterea effectus huius fluctuantis mundi. cum heri intrastis mundum. cras exhibitis. hodie hospicio receptus. cras expellendus est. Non enim hunc restat manendi locus sed transmutandi. Omnia namque ista tanquam cuiusdam hospitalis loci suppellectilem debuistis aspicere.

neque quicquam ex his plus a vobis absorbat quam huc attulistis. Vnde Paulus quid enim habes quod non accepisti. quod si accepisti. quid inde plus gloriaris quasi non accepisses. nunc vero in hoc articulo temporis. incerta et cito peritura. queritis. negligitis eterna. densum lucum congregatis. perennitatis eterna bona. unde animus salubriter gaudere debeat. Et temporales angustias a rebus mendicatis foris. unde animus spiritualiter semper gemit. Ac per hoc qui omnia vestra queritis in mundo. nihil uos habere in celo demonstratis. En clamat mundus quod omnes sectatores suos fallit. et tamen diligit. quod amicos suos martirizat. et toto corde occupat. perturbat quidem. et amat. quid si tranquillus es. sane statim mundo multum adhereres. qui sic cadentem amplexaris. multum flores eius colligeres. qui a spinis nequis reuocare manus. Respice inquam professor mundi stolidissime. suffecerit tibi fallacis eius deseruisse. consule tibi priusquam hic velis abortiuum te eiciat. nec sit qui te eripiat ex omnibus caris tuis. prope enim est ut amatores huius mundi. contemptores dei. ab eterne vite radice pressi in tenebras exteriores deerrantur. atque ab ecclesia sanctorum perpetua excommunicatione seclusi ex intolerabili doloris angustia metiantur. quod pernitiose decepit eos amor mundi. atque furiosus appetitus transitorie voluptatis.

**T** Etas mihi florida multum refert vite.

Adortalium deceptio prima. spes est que fallit multos et fefellit. quid nisi breve et inane gaudium tuum. nam flos iste dum loquimur arescit. Sane

*Clamor m.*

*Inuictio m. gl.*

*de dilectio vite.*

inniteris arundini. si ofidis iuuentu-  
 ti. que etsi senectuti remotior sicut dea-  
 turq; securior. tamen morti sepe vici-  
 nior. nam etsi nihil tutum homini. pe-  
 riculosior tñ vite pars ē. quā incautā  
 nimia reddidit securitas. Nihil enim  
 vicinius q̄ mors ipa vite est. que etsi  
 distantissime uideant. cōtingue tamē  
 sunt. prelabit̄ em̄ illa. ista semper in-  
 stat et quocunq; fugeris iminet cerui-  
 cibus. **A**d est iuuentus. senectus lō-  
 gius abest. **I**uuentute nihil est mo-  
 bilius. nō em̄ stat s; mulcendo fugiēs  
 abit. **I**nsidiosy nihil senectute que p-  
 tenebras et silentiū pedetentz subieās  
 ferit improuise. et dum lōgissima fin-  
 git. ante fores stat. Sic em̄ hec breuis  
 vita que eē incipit carpit̄ assidue. et  
 minutissimis porciunculis dū dat̄ eri-  
 pit̄. et furtim nullo pedum strepitu i-  
 ter somnū et iocos effluit et dilabit̄.

**A**dultum adhuc superest vite.

**F**ateor quidē si equis spaciis oēs  
 homines uiuerent. nūc pluribus uis-  
 itur ac disparibus cursibus prefinit̄.  
 primaq; etas mortem sepe prior inci-  
 dit. quo fit. ut plerūq; uicinior sit ex-  
 tremo. qui remotior eē uidebat̄. vti-  
 nā temporis celeritas ac breuitas. ita  
 in principio ut i fine breuior eēt nota  
 Hunc uero intransibibus infinitū qd̄  
 dam repromittit. exeuntibus reddit̄  
 nihil. et quot secula uidebat̄. uix sunt  
 totidem momenta. et fraus demū cog-  
 noscit̄. dum uitari nequit. hinc ē q̄  
 etati illi frustra ofulit̄. incredula enīz  
 simul et inexperta. p̄temptrix ofulii ali-  
 eni. inops sui. nō prius quid eē debu-  
 istis aduertitis. q̄ qd̄ eē uoluitis ef-  
 facti estis. qd̄ si in tempore de mille  
 vnz intelligeret. per se. uel p̄deret do-  
 centi. nō tam multis anfractibz p̄ntē

vitam duceret. cuius unica et recta p-  
 virtutem via est.

**E**upio diu uiuere **E**

**P**auci q̄ bene multi q̄ diu uiuane  
 querunt. cum tñ bene uiuere qui uult  
 potest. uiuere nemo diu. **P**reterea q̄  
 lis uita nō q̄ta sic estimanda est. quō  
 em̄ de fabula sic et de tua uita cogil-  
 ta. de qua nō q̄ diu. s; q̄ bene acta sic  
 querit̄. **P**orro uiuere solūmodo. nō  
 est tanti. nam uiuūt animalia facta. ut  
 uūt serui tui. uiuūt et uermiculi. s; bñ  
 uiuere magnū est. hic uiuere scz ut mel-  
 rearis semper uiuere. neq; em̄ ut eane  
 uiatores eunt. s; ut quo perueniant.  
 Sic et hec temporalis uita tua nō sui  
 causa est. s; ut in ea aliquod magnifi-  
 cum ac preclaz facias. ut discas mori  
 mundo. dum uiuere licet. terrena des-  
 picere. dum habundas. carnē crucia-  
 re. cū coronare possēs. spernere uolup-  
 tates. cū eisdem possēs immergi. hinc  
 in laudem uiri iusti scriptum est. qui  
 potuit transgredi et nō est transgressy  
 facere mala et nō fecit. Ita quoz sci-  
 as uti istis temporalibus. ne futuris  
 et eternis obsint. **D**einde nunq; bñ ui-  
 ues. si de producēda uita semper col-  
 gites. quia magna uite iactura. ipsa  
 dilatio est. eripit em̄ p̄ntia dum futu-  
 ra promittit. **S**ui enīz de incremento  
 semper cogitat. ip̄sus usus obliuiscit̄.  
**S**ane nō uiuit s; uicturus est. cuius ui-  
 ta in crastinū spectat. omnia differt.  
 semper pendet. quia p̄ter ultimū h̄  
 lus dies sine crastino est. **S**i hodie q/  
 dem manz nō apponat̄. minus ex cras-  
 tino pendebit̄. **O**pe em̄ futuri tēpor-  
 ris (quod alienum est. et mille casibus  
 subiacens) presens certum qd̄ nostruz  
 est negligere. extreme clementie est. qd̄  
 em̄ pollicet̄ crastinus. hodiernz p̄stat

experimur illū multos fefellisse cupi-  
entes sic aut sic uelle uiuere. qñ desinē-  
dum erat. Sic sane multi moriunt' an-  
teq̄ uiuere incipiunt. Preterea uides  
cotidie turbam senū noua uite funda-  
menta ponentium. iste quidez ad pe-  
grinandum. ille ad nauigandum ali-  
us ad edificandum. alius ad ambigē-  
dum aut possidendum aliquid lōgo  
futuro tempore. Sic et quidaz fingūt  
se uiniores natu. sese fallunt etiā spō-  
te. et blandiunt' sibi mendatio. ut tā-  
dem indefinenter moriant' et deficiāt.  
Nemo tñ ex hoc corporis domicilio  
se exeundum fore putat. uel aliquan-  
do. quos uelud veteres inquilinos i/  
dulgētia loci atq; osuetudo etiā in-  
ter iniurias decinere solet. ita quoq;  
ut inopinata mors cū eis superuene-  
rit. uideamus pauentes abire ac tre-  
mentes. nō tanq̄ de uita excant s; tā-  
q̄ extrahant' (nota res ē) Ne ergo ex-  
tendas te ad impossibile. pñs temp<sup>9</sup>  
noli uelle prolongare. qd̄ tam celeri-  
ter preteruolat. atq; sui audicissimos  
derelinquit. imo magis illud occupa-  
re stude negociis salutis. sciēs hāc ui-  
tam nō in spacio osistere s; in usu. ac  
per hoc cū breuitate eius celeritate uē-  
di certandū tibi fore. quia in proxi-  
mo erit sabbatū. i quo nō licebat col-  
ligere gomor aut quomōlib; aliter o-  
perari.

**V**ita pñs mihi dulcis ē. **¶**

Sapienti est amara. quippe eaz de-  
flendā esse indicat. prout probat do-  
lor eius iugis atq; gemitus. Reuera si  
credere uelimus altiq; ueritatē speculā-  
tibus. tota uita hec supplicium ē. quo  
cunq; etiā nos abscondimus. huma-  
na mala nos sequent' et circūstrepent'  
Incomoda noua urgebunt nos. anq̄

veteribus fuerit satisfactū. Exterius  
nos multa circūstabunt q̄ angēt nos  
ut fallant. interius uero que in media  
sollicitudine nos exstuent. S; que la-  
tebra quā nō intrat aliquis timor. q̄  
tam munita quies quā nullus dolor  
terrat. quē quietum. quē tranquilluz  
imo quē nō laboriosum. nō anxiū  
diem egimus. quod tam securū aut tā-  
letum mane uidimus. ut nō ante cre-  
pusculuz sollicitudo merorq; subrep-  
serit. Insuper preteritis torquemur p̄-  
sentibus angimur. timem<sup>9</sup> semper de  
futuris. sic quoq; et de mala habent'  
do bonaq; sperando. hec uita transi-  
tuz querelis et meroribus. ita ut mor-  
tui magis sint laudandi q̄ uiuentes.  
Reuera nimis delicatus es et miser. si  
sub his sentibus computes delicias.  
Preterea talem hanc uitā esse asserūt  
gentium philosophi. ut etiā felicissi-  
mis optandam mortem eē dicerent.  
hanc tibi dulcem dicas rerum extrema-  
tor egregie?

**¶** Longam uitaz spero. **¶**

Quanto tutiq; cotidie foret te mel-  
dicari quō equo animo eam posses  
relinquere. porro uenient tibi anni. r.  
anni. centum ueniant. ueniant et mil-  
le. quid inde cū nullum sit iter sine ex-  
itu. nulliq; tempus externū sine prete-  
ricione. totum uiuere tuum. ad instar  
puncti erit. eterna si p̄spexeris. quip-  
pe eui longissimi differentia nulla est.  
si p̄parare libet tempus quo uixisti.  
illi quo nō uixisti nequiuēs. patebūt  
q̄ breues eē dies hominis super terrā.  
patebit et eos pauperes esse peregrini-  
nos. prout attestant' ōnes patres nri.  
clamāt. nolint uelint et multi greges  
cachinant' n. multi molles ac delicati.  
multi potentissimi. reges et tyranni.

¶ golut.

¶ pbat in pñs.

¶ Antichris.

¶ pbat p  
mala ex a p̄

q̄t̄ clamore  
sp̄i p̄p̄ia

qui precesserunt nos. qui hanc vitam  
libenter eternassent si licuisset. s̄z stul/  
to labore p̄sumpti defraudati suo in/  
ani desiderio a dilecto mundo dere/  
licti sunt. a viuentibus obliti sunt. re/  
probati sunt a deo. infernus degluti/  
uit eos. hic finis leticie trāsitorie. hic  
fructus huius glorie temporalis. Pre/  
terea peregrinos dixerim ⁊ aduenas  
(mente uoluas de prop̄quo) quot hec  
domus habuit iquilinos. quot ager  
cuius possessores quot vinea ⁊ h̄mōi.  
manent res ipse. s̄z transeunt homines  
mortales moriunt. ⁊ perit eoz memo/  
ria tanq̄ hospitis unius diei sup ter/  
ram ita ut cum esse desierint. putentur  
nunq̄ hic fuisse. qui em̄ aut quales ul/  
tra quinquaginta annos hic riserūt. bi/  
berunt. p̄mederunt. steterunt. ignora/  
mus penit. Sic et de nobis posteris.  
omnia sepelit obliuio. Eadem inquit  
Dolicratas memoria est faustuosissi/  
mi regis. atq; sui azini post modicum  
tempus. nisi beneficio scriptoris isti  
p̄s q̄ illi suffraget. s̄z esto. cū gesta  
magni Alexandri narrant. preconifer  
fortis. fuerit audax. potens. bellicosus  
multas gentes vicerit. at uero crassus  
pulcher aut fortis fuerit azinus eius.  
tulit bene sarcinas. par hinc profec/  
tus utriq; obuenerit. quantum em̄ ad  
vitam ista. p̄ferunt azino. tantū ad ge/  
tem regi Alexandro. Nihil prorsū lau/  
des profunt. ubi quis nō est. si ibidē  
cruciat. ubi est. si preconifer eum ho/  
mines et demones tormentizent. quā  
obrem uiuit sapiens q̄tum debet. nō  
q̄tum potest. in media uita se cito mo/  
rituz. meditat. uidet breuē esse vitaz  
dubium exituz. et id perpetuū quod  
imminet. animū format. tanq̄ q̄libet  
dies ultima esse possit. Nābitatq; in